
 
              BASHKIA BERAT 

                 AGJENSIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

 

 
Nr.__________Prot                                                                                     Date  02.05.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

(Data  02.05.2023) 

 

Drejtuar: RRODHE-CONSTRUCTION - L43123001J, me adresë: Berat Otllak DUSHNIK 

Fshati Dushnik, lagjja " Parangua ", godine nje kateshe nr.15 , zona kadastrale nr.1587, me 

numer pasurie 1557,  

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  e thjeshtuar me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-64108-03-29-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje materiale ndertimi dhe pllaka betoni:   : nga data e 

lidhjes se kontrates deri ne 31.12.2023 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 39 datë 2 Maj 2023  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. MURATI - J66702413V me ofert 3 882 500 (Tre milion e teteqinde e tetedhjete e dy 

mije e peseqinde) leke pa tvsh 

2. GENTI 001 - L93101401U me ofert 4 060 900 (Kater milion e gjashtedhjete mije e 

nenteqinde) leke pa tvsh. 

3. LEONARD ÇAUSHAJ - K27811102M  me ofert 4 047 601 (Kater milion e dyzete e 

shtate mije e gjashte qinde e nje) leke pa tvsh. 

4. RRODHE-CONSTRUCTION shpk - L43123001J  me ofert 3 700 050 (Tre milion e 

shtateqinde mije e pesedhjete) leke pa tvsh. 

5. VELLEZERIT KUKA - J63423440Q  me ofert 3 839 800 (Tre milion e teteqinde e 

tridhjete e nente mije e teteqide) leke pa tvsh. 



 
              BASHKIA BERAT 

                 AGJENSIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

 

 

Komisioni i Vleresimit te ofertave, në mbështetje të ligjit për prokurimin publik dhe akteve 

nënligjore në zbatim të tij,  për vlerësimin e dokumentacionit të paraqitur nga operatorët 

ekonomikë pjesmarës në këtë procedurë,  pasi  pa dhe  vlerësoi të gjithë dokumentacionin e 

paraqitur në sistem,  jep vlerësimin e tij si më poshtë vijon:  

1. Operatori ekonomik MURATI - J66702413V  

Oferta e operatorit ekonomik 3 882 500 (Tre milion e teteqinde e tetedhjete e dy mije e 

peseqinde) leke pa tvsh.  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni 

i vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konforme 

kerkesave te dokumentave standarte te tenderit. Konkretisht operatori ekonomik nuk ka 

permbushur kriteret e vecanta per kualifikim  pika 1. C Formularin e Ofertës dhe Listën e 

Çmimeve, sipas shtojcave 1 dhe 2, preventivi i çmimeve ka gabime aritmetike ne mbjedhjen e 

shumes totale, ekzaktesisht shuma e ofertuar sipas çmimeve te deklaruara eshte 4 144 000 (kater 

milion e njeqinde e dyzete e kater mije) leke pa tvsh duke kaluar edhe fondin limit te objektit te 

prokurimit, kurse shuma totale e deklaruar gabim nga operatori eshte 3 882 500 (Tre milion e 

teteqinde e tetedhjete e dy mije e peseqinde) leke pa tvsh. 

Për këtë arsye komisioni vendos s’kualifikimin e këtij operatori ekonomik. 

 

2. Operatori ekonomik GENTI 001 - L93101401U 

Oferta e operatorit ekonomik 4 060 900 (Kater milion e gjashtedhjete mije e nenteqinde) leke 

pa tvsh.  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni 

i vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konforme 

kerkesave te dokumentave standarte te tenderit. Konkretisht operatori ekonomik nuk ka 

permbushur kriteret e vecanta per kualifikim  pika 1.a Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 te cilen nuk e ka paraqitur ne sistemin elektronik të prokurimit, 

si dhe nuk permbush piken 2.2.3 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore për 

vitet financiare 2020,2021,2022 të paraqitura në autoritetet përkatëse, operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur ne sistemin elektronik të prokurimit Bilancin per vitin 2022. 

Për këtë arsye komisioni vendos s’kualifikimin e këtij operatori ekonomik. 

 

3. Operatori ekonomik LEONARD ÇAUSHAJ - K27811102M 

Oferta e operatorit ekonomik 4 047 601 (Kater milion e dyzete e shtate mije e gjashte qinde e 

nje) leke pa tvsh.  
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Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni 

i vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur është i plotë konforme kerkesave 

te dokumentave standarte te tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik 

pjesemarres eshte i plote dhe konforme kritereve te pergjithshme dhe te vecanta te tenderit. 

Komisioni i vleresimit te ofertave vendos kualifikimin e ketij operatori ne sistemin elektronik te 

prokurimit publik. 

 

4. Operatori ekonomik RRODHE-CONSTRUCTION shpk  - L43123001J 

Oferta e operatorit ekonomik 3 700 050 (Tre milion e shtateqinde mije e pesedhjete) leke pa 

tvsh.  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni 

i vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur është i plotë konforme kerkesave 

te dokumentave standarte te tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik 

pjesemarres eshte i plote dhe konforme kritereve te pergjithshme dhe te vecanta te tenderit. 

Komisioni i vleresimit te ofertave vendos kualifikimin e ketij operatori ne sistemin elektronik te 

prokurimit publik dhe vazhdon me njoftimin në sistemin elektronik të prokurimit për dorëzimin e 

dokumentave provuese të vetëdeklarimit dhe të ofertës. 

 

5. Operatori ekonomik VELLEZERIT KUKA - J63423440Q 

Oferta e operatorit ekonomik 3 839 800 (Tre milion e teteqinde e tridhjete e nente mije e 

teteqide) leke pa tvsh.  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni 

i vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur është i plotë konforme kerkesave 

te dokumentave standarte te tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik 

pjesemarres eshte i plote dhe konforme kritereve te pergjithshme dhe te vecanta te tenderit. 

Komisioni i vleresimit te ofertave vendos kualifikimin e ketij operatori ne sistemin elektronik te 

prokurimit publik. 

Oferta te pranuara :  

1. RRODHE-CONSTRUCTION shpk - L43123001J 

2. VELLEZERIT KUKA - J63423440Q 

3. LEONARD ÇAUSHAJ - K27811102M 

Oferta te pa pranuara :  

1. MURATI - J66702413V 

2. GENTI 001 - L93101401U 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë RRODHE-CONSTRUCTION shpk 

- L43123001J, me adresë: me adresë: Berat Otllak DUSHNIK Fshati Dushnik, lagjja " Parangua 

", godine nje kateshe nr.15 , zona kadastrale nr.1587, me numer pasurie 1557, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 3 700 050 (Tre milion e shtateqinde mije e pesedhjete) leke pa tvsh [shuma 

përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencis se Sherbimeve Publike Berat , rruga Baki Gjebrea 

Lagja nr.1] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  5 (pesë)   ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO     

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Bledar ÇILI 

 

 

 

 


